VSIDOR DE SŪMO BONO

R (Ms)
326

4/13

Carte n. 110

Pagine n. 232

Sala - R. da

9-6-1870

[Faint, illegible handwriting on lined paper]

Incipiunt. R. capitulorum primi libri Iysidori in titula
 ti de summo bono:
 Quod deus sit sumus et incommutabilis. .1. . Quid sit
 immensus et omnipotens. .2. . Quid invisibilis sit deus. .3.
 Quid ex pulcritudine creature agnoscatur creator. .4. Quid
 ex usu nostro quaedam species ad deum referuntur. .5. Quid
 deo nulla temporum successio ascribat. .6. De tempo-
 ribus. .7. De mundo. .8. Unde malus. .9. De an-
 gelis. .10. De homine. .11. De anima ceteris que sensi-
 bus. .12. De sensibus carnis. .13. De christo. .14.
 De spiritu sancto. .15. De ecclesia et heresibus. .16. De her-
 reticis. .17. De gentibus. .18. De lege. .19. De sep-
 tem regulis Legis. .20. De differentia testamentorum. .21.
 De simbolo et unica oratione. .22. De baptismo
 et communione. .23. De martirio. .24. De sanc-
 torum miraculis. .25. De antichristo et eius signis. .26.
 De resurrectione. .27. De iudicio. .28. De gehena. .29.
 De penis in purgatorio. .30. De gloria sanctorum. .31.

De summo bono capitulo primo

Summum bonum deus est. quod incommutabi-
 lis est et corrumpi omnino non potest. Creatu-
 ra vero bonum sed non summum. quod mutabilis
 est. Et dicitur sic quidem bonum. non tamen esse
 potest ecciam summum. Quid est dei immortalitas nisi
 eius incommutabilitas. Nam angelus et anima immorta-
 les sunt. Sed immutabiles non sunt. Ideo que
 solus deus dicitur immortalis quod incommutabilis solus. Nam
 anima mortua dum desente deo in malum mutat de
 bono. Sic et angelus dum desente deo est lapsus.

quod materia habet unum existat mutabile est quia de
in forma ad formam transit. Quod vero materia non habet
inmutabile est sic deus. Itaque bene ac specialiter ista
in deo. in corruptio in mortalitas in incommutabilitas.
Opus non cessat apud deum mutari. Nec variari
eius quia per varia tempora diversa precepit. Sed
manet incommutabilis et eternus. Quod cuiusque generis
est tempore ab ipsa eternitate in eis mansit dis-
positione generis. Non ex usu nostro aliud deum pu-
tare oportet. aliud pulchritudinis eius atque aliud
magnitudinis ipsius. Sic aliud est homo aliud pul-
chritudo eius quia desistente pulchritudine homo manet. Ac
per hoc quod ita intelligit. Deum corporum esse credit. dum
pulchritudo in magnitudo dei ipse deus sit. Ideo deus dicitur
simpliciter. siue non amittendo quod habet. seu quia non aliud
est ipse aliud quod in ipso est. In ordinate dici seu
conferri uicibus ea que ordinate in deo sunt ut pote-
stas que aliquando dicitur per stulticia in non est. Apud
deum uero summa simplicitas est. Iuxta hanc regu-
lam in cetera estimanda sunt: -